
Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

Quarta-feira, 16 de abril de 2014                         

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010

ATOS DO PODER EXECUTIVO

   ANO II
   Edição 0276

ÍNDICE

   

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................ 01
Secretaria de Administração .................................................... 01
 Div. de Licitação ................................................................... 01
 Div. de Recursos Humanos.................................................. 02

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei,
TORNA PÚBLICO
I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 
87/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 156, concernente a: Aqui-
sição de veiculo zero quilometro para Secretaria de Educação e Cultura para 
transporte de alunos. 
II – A adjudicação do objeto da licitação para a empresa, Autorama Automóveis 
Umuarama Ltda, como vencedora do lote único no valor total de R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil reais).
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 11 de abril de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno 
Prefeito 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 110/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar, e de acordo com a legislação em vigor, a SUS-
PENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documenta-
ção e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL 110/2014, tipo me-
nor preço, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais 
médico-hospitalares para manutenção do Pronto Atendimento.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Abril de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Suspensão de Licitação – Pregão Presencial nº 111/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar, e de acordo com a legislação em vigor, a SUS-
PENSÃO da reunião para recebimento e abertura de envelopes de documenta-

ção e propostas referente ao edital PREGÃO PRESENCIAL 111/2014, tipo me-
nor preço, com o seguinte objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais 
hospitalares para as unidades básicas de saúde.
Nova sessão será agendada e devidamente publicada de acordo com o que de-
termina a legislação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Abril de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 124/2014

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da Di-
visão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Contratação de em-
presa de segurança privada. Credenciamento até as 8:00 horas do dia 07 de Maio 
de 2014 através do site www.caixa.gov.br; o recebimento das propostas até as 
8:30 horas do dia 07 de Maio de 2014; a abertura da sessão pública às 9:00 horas 
do dia 07 de Maio de 2014. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6210. 
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 09 de Abril de 2014.

Gustavo Garcia
Chefe da Divisão de Licitações

O Presidente da Comissão Especial de Licitações, no uso de suas atribuições, 
torna público conforme exigências da Lei Federal nº 12.232/2010, e conforme 
Chamamento Público nº 01/2014, a relação de inscritos para subcomissão técni-
ca referente processo de licitação nº 04/2014, modalidade Concorrência Pública.
Inscritos:
- Andrielly Karina Pereira
- Alain de Freitas Peres
- Débora Cristina Fuzimoto
- João Carlos Ferreira
- Juliano Aguiar Borges
- Lincoln Aguera Munhoz
- Liz Ewelyn Oswald Santos
- Marcia Macedo
- Silvio Rogerio Athaides

Conforme determinação da Lei Federal 12.232/2010 e do Chamamento Público 



Órgão Oficial Nº 0276                     Quarta-feira, 16 de abril de 2014                                      Pág. 

Prefeitura do Município de Cianorte      www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial       Assessoria de Comunicação Social                                       

2
nº 01/2014, o sorteio público para definição dos membros da Subcomissão Téc-
nica será realizado no dia 28 de Abril de 2014, as 10:30hs, na sala da Divisão 
de Licitações, no Paço Municipal Wilson Ferreira Varela, Praça Centro Cívico.

Gustavo Garcia
Presidente da Comissão Especial de Licitações

SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: 
Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co interno, com sede no Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, 
Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n ° 
1.554.531-3, e do CPF no 258.569.019-91 e

CONTRATADA:
LEPAVI CONSTRUÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº 73.448.664/0001-91, com sede à Avenida Advogado Horácio 
Raccanello Filho, 5570,Sala 704, Centro Comercial São Bento, Zona 01, Muni-
cípio de Maringá, neste ato representada pelo Sr. Giuseppe Leggi Junior residen-
te e domiciliado no Município de Maringá, portador da Cédula de Identidade nº 
3.012.874-5 e inscrito no CPF/MF nº 527.682.799-00.

Cláusula Primeira:
O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar os prazos de vigência e exe-
cução até 30/04/2014.

Cláusula Segunda:
Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do con-
trato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar 
daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cianorte, 17 de fevereiro de 2014.

  Giuseppe Leggi Junior                                     Claudemir Romero Bongiorno 
Lepavi Construções Ltda                                                    Prefeito
        Contratada                                                               Contratante 

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CIANORTE, através do presente, con-
voca as pessoas abaixo nominadas, para comparecer na Divisão de Recursos 
Humanos, a fins de providenciar a documentação necessária para nomeação para 
o cargo público, tendo em vista a aprovação no Concurso Público realizado em 
10 de outubro de 2010, de acordo com Edital nº 002/2010, de 20 de agosto de 
2010.
O candidato deverá comparecer na Junta Médica Oficial do Município no dia 30 
de Abril de 2014, sito na Travessa Itororó, nº 400, Cianorte-Pr, às 12:45 horas,  
munida de Atestado Médico de saúde ocupacional (Exame pré-admissional), e 
os exames abaixo relacionados.
 O não comparecimento da candidata no prazo de 05 (cinco) dias úteis 
a contar da data da publicação deste edital e não se apresentar na Junta Médica 
Oficial na data e horário acima mencionado implicará na perda automática do 
direito a nomeação.
CARGO: PSICÓLOGO
NOME          CLASSIFICAÇÃO
TAYNÁ CECCON MARTINS                   32°
DOCUMENTOS NECESSÁRIOS
• 01(uma) foto 3x4 recente;
•Carteira de Trabalho (fotocópia)
•Pis/Pasep se já inscrito (fotocópia);
•Carteira de Identidade (fotocópia);
•C.P.F. (fotocópia);
•Titulo de Eleitor (fotocópia);
•Certidão de Casamento ou Nascimento (fotocópia);
•Registro de nascimento de filhos menores de 18 anos (fotocópia);

Div. de Recursos Humanos

SEGUNDO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 204/2013 
FIRMADO ENTRE O MU-
NICÍPIO DE CIANORTE E                                                                                                                        
LEPAVI CONSTRUÇÕES LTDA, 
ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODA-
LIDADE TOMADA DE PREÇO Nº 
8/2013.

•Certidão Negativa do Fórum, do Cartório Distribuidor;
•Certidão Negativa do Cartório de Protestos;
•Certidão Negativa de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e 
Justiça Federal, onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos
•Carta de Apresentação de uma firma ou de duas pessoas;
•Atestado de saúde ocupacional (Exame pré-admissional) com exames médicos 
de Hemograma completo, Urina l, Raios-X do Tórax e Coluna;
•Comprovante de escolaridade e histórico escolar (fotocópia);
•Comprovante de Habilitação Legal para o exercício do cargo (Licença Profis-
sional);
•Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio; 
•Declaração sobre exercício de outro cargo público (acúmulo de cargo);
•Certidão de tempo de serviço público anterior;
•Comprovante de residência (talão de água, luz, telefone etc...).
Obs.: Trazer os originais para conferência.
Cianorte, 15 de abril de 2014.

MARIA DE LOURDES VIOTO DA SILVA
CHEFE DO RECURSOS HUMANOS

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


